UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:  1360     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày  11    tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh ở người và Tổ giúp việc

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện A Lưới,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh ở người huyện A

Lưới gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Quốc Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện.

      2. Các Phó Trưởng ban:

 a) Ông Lê Quang Phú, Giám đốc Trung tâm Y tế, Phó Trưởng ban Thường trực;

 b) Ông Hồ Văn Bắc, Trưởng phòng Y tế, Phó Trưởng ban.

 3. Các thành viên:

 a) Ông Nguyễn Quốc Thạnh, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng;

 b) Bà Nguyễn Thị Hải Thúy, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

 c) Bà Trịnh Thị Thanh, Phó Trưởng trạm Chăn nuôi và Thú y huyện;

 d) Ông Hồ Văn Xưa, Phó Trưởng Công an huyện;

 đ) Ông Hồ Văn Khởi, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

 e) Ông Lê Thanh Cường, Phó Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch;

 f) Ông Hồ Văn Ngoan, Giám đốc Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;

 g) Ông Phan Văn Tân, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

 h) Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo:

 a) Bà Hồ Thị Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQVN huyện;

 b) Bà Vũ Ngọc Thương, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

 c) Ông Lê Thanh Tường, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

 d) Bà A Moong Thị Hậu, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Thành viên;

 đ) Ông Nguyễn Văn Châu, Phó Chủ tịch thường trực Hội Nông dân huyện.

2

 * Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo gồm các ông bà có tên sau:

 a) Ông Nguyễn Duy Nhân, Cán bộ chuyên trách phòng chống dịch Trung

tâm Y tế, Tổ trưởng;

 b) Bà Nguyễn Trần Thùy Dung, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Tổ viên;

 c) Ông Hà Ngọc Sang, Chuyên viên trạm Chăn nuôi và Thú y huyện, Tổ viên;

 d) Bà Lê Thị Minh Ngọc, Chuyên viên phòng Y tế, Tổ viên;

 đ) Ông Đoàn Công Sơn, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, Tổ viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc:

 1. Tham mưu UBND huyện chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt công tác phòng

chống dịch bệnh ở người trên địa bàn huyện.

 2. Chỉ đạo theo dõi sát diễn biến và có biện pháp xử lý kịp thời tình hình

dịch bệnh. Định kỳ sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm việc thực hiện công tác phòng

chống dịch bệnh ở người; tổng hợp báo cáo UBND huyện, Sở Y tế kết quả thực

hiện theo quy định.

 3. Đề xuất UBND huyện các giải pháp phòng chống dịch và huy động cơ sở

vật chất, trang thiết bị y tế, nhân lực khi có dịch bệnh xảy ra.

 4. Tổ giúp việc có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc và tham mưu Ban chỉ đạo

soạn thảo, lưu trữ các văn bản liên quan và thực hiện nhiệm vụ được phân công

trong quá trình triển khai hoạt động.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:

 1. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

 2. Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo đặt tại Trung tâm Y tế.

 3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi

công tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 666/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2017 của UBND huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Giám đốc Trung tâm Y tế, Trưởng phòng Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- VP: LĐ,CVVX;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2018-09-11T14:47:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!